ut cum in villis et grangiis vestris, quarum redditiis

et proventus, monachorum in vestro monasterio Do-
mino famulantium usibus deputantur, vos plerumque
oporteat quosdam ex vestris monachis stabilire, ut

agriculturam exerceant vel conservent fideliter reddi-

tus eorumdem, ne ob hoc archidiaconi locorum ipso-

rum vel prelati alii a vobis sive ab ipsis monachis pro-

curationes exigant aut extorqueant insuetas dignare-

mus vobis paterna sollicitudine providere. Nos igitur,

vestris supplicationibus annuentes, authoritate praîsen-

tium inhibemus ne quisquam archidiaconus vel praela-

tus ab hujusmodi monachis vel a vobis occasione

ipsorum, procurationes exigere vel extorquere praesu-

mat. Prœsertim cum sacerdotes, qui ex vestris reddi-

tibus in praedictis villis et grangiis sustentantur,

ratione parrochise débitas procurationes exsolvant.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostrae in-

hibitionis infringrere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attemptare prassumpserit, indigna-

tionem omnipotentis Dei et beatorum Pétri et Pauli

apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Late-

rani, kalendas februari, pontificatus nostri anno III (1).

(1) Six ans plus lard, le même pape renouvela cette défense en

termes un peu différents, mais non moins explicites. Voir le Cartii-

larium Sanctonense Sancte-Trinitatis Vindoci/iensis, n" LXXXI, p. 126,
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Soi RCEs : Mss. Phillipps, n" 42fi4 fol. 52, v". — Balii/.e,

139, f- 263. — Mss. 273 de Vendôme, 1'" x, v", V, n, avec

la note vidi.

DCCCLXXVlll

LITTKUA HONORII PAP.K 111

2'.) janvirr 1225.

Jloiiorius m pcriiiel (ei/.v rcliij^icu.v de Vendôme de se

faire ordonner, en cas de refus de l'ordinaire, par

l'évêque de leur cJioi.r.

Honorius episcopus, serviis sei'voriiin Dei, dileclis

filiis abbati et monachis Vindocinensibus, saliitem et

apostolicam benedictionem. Jiislis petentium desideriis

dignum est nos l'acilein pnrl)ere consensum , et vota

(jiur orationis traniite non discordant edectii prose-

qiiente complere. (luni auteni ex veslra insinuatione

didicimus (|iiod diocesani episcopi ad ordinanduni nio-

naehos vestros cxhibeanl se diCfieiles, j)i'0 eo cpiod ad

nos spécialité!' pertinetis, nos vobis supei- hoc provi-

dere volentes, authoritate vobis presentiinn iiuhilgemtis

ut nisi pr;rdicti episcoj)i tertio a vobis cuni huniililale

ac devotione débita requisiti, gratis et sine j)ravitatc

aliqiia, monasterii vestri monachos in eodem monastc-

rio résidentes curavermit ad ordines promovere, liceat

vobis propter hoc ([iK;nicimi(jiie inaluerilis adiré antis-

titem, gratiam et coinnuinioneni apostolic;e sedis haben-

teni, qui nostra iVelus aulhoiihite vobis ((uod poslutalis

impendat. XuUi crgo oinnino hominuni liceat banc pa-

ij^inani nostra* concessionis iiilrint'ere, vel ei ausu te-

merario contraire. Si cpiis auloni hoc altentare [)i';e-

sumpserit, indignationein oinnipotentis Dei etbeatoruni

Pétri et Pauli apostoloruni <\)us se noveril incursuruni.

Datuni Lalerani, IV kalendas l'ebruarii, pontilicatus

nostri anno IX.

Sources : Mss. Phillipps, n" 4264, f. .54. — Mss. 273

de Vendôme, f. x, V, v". — Mss. 13820, 1'. 314 v".
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DCCCLXXIX.

RESCRIPTU>[ IIOXOUII PAP.E III DE NOVALIBUS

15 lévrier 1225.

Lp pape Jfofiori/és JII permet aux religieux de Vendôme
(le percevoir les (Unies navales sur les terrains nouvelle-

nienl défrichés.

Honoiius cpiropiis, si'i'viis sei-voruiiiDei,clile(tis fîliis

abbali et coiiveutiii monasterii Vindocinensis, salutem

et apostolicam benedielioiiein. Solet annuere sedes

apostolica piis votis, e1 hoiieslis petentium precibus

lavorem benevolum impertiri. Ex parte siquidem vestra

fuit nobis hiimiliter supplicatum ut cum vobis de

laboriJHis parochiarum vestrarum quarumdam veteres

deeimas percipere sit concessum, volais dignaremus

misei'icorditei* indulgere, ut de terris quœ inl'ra paro-

chias memoratas redigentur noviter ad rulturam de

indulgentia nostra l'acilitatem in exigendi décimas ha-

berctis. Nos igitur vestris justis precibus inclinati, ut

de parochiis in quibus, |)rout superius est expressum,

veteres decimœ vobis canonicc sunt collatac, de nova-

libus cas percipere valeatis authoritate vol)is presen-

tiuni indulgenuis. Xulli ergo omnino hominuni liceat

hanc paginam nostr;ie concessionis inCringere, vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem hœc attemptare

praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et bea-

torum Pétri et Pauii apostolorum ejus se noverit in-

cursurum. Datum Laterani, X^" kalendas martii, ponti-

ficatus nostri anno IX.

SouHCEs : Mss. Philiipps, n" 4264, f. 55. — Mss.

13820, f. 310 V» et 348 v° — Baluze, 309, f" 263 — Mss.

273 de A'endùme, C. xi, V, viii. « Vidi. »

DCCCLXXX

HKSCRIPTI'IM IIONORII PAP^^: III.

20 l't'vricr 122:).

Le pape défend aux évêques de porter des sentences

d'excommunication contre ceux qui ont îles rapports

avec les religieux de Vendôme, afin d'atteindre indi-